
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 6032/06-12-2007 
(Δ’  239/2008) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 στρ. 
στις θέσεις “Αγ. Νικόλαος - Ευαγγελίστρια - Εκκλη-
σίτσα - Δήλισσο - Τερψιθέα - Κάψαλα - Νιμποριό - 
Πόρτο Λάφια κ.λπ.” περιφέρειας Δημ. Διαμ/των 
Μεσοχωρίων, Πολυποτάμου και Ν. Στύρων Δήμου 
Στυρέων του Νομού Εύβοιας», ως προς την έκταση 
συνολικού εμβαδού 274.121,59 τ.μ. στη θέση «Τζολί 
ή Σπέλα-Ντόσα» οικισμού Δήλισσο Τ.Κ. Νέων Στύ-
ρων Δ.Ε. Στυρέων Δήμου Καρύστου Π.Ε. Εύβοιας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δέκα 
στρεμμάτων και εκατόν είκοσι πέντε τετραγωνι-
κών μέτρων (10,125 στρεμ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Λιβάδι-Κρίκελο», Τοπικής Κοινότητας Κο-
ντογενάδας, Δήμου Ληξουρίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    308846 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 6032/06-12-2007 
(Δ’ 239/2008) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 στρ. 
στις θέσεις “Αγ. Νικόλαος - Ευαγγελίστρια - Εκ-
κλησίτσα - Δήλισσο - Τερψιθέα - Κάψαλα - Νιμπο-
ριό - Πόρτο Λάφια κ.λπ.” περιφέρειας Δημ. Διαμ/
των Μεσοχωρίων, Πολυποτάμου και Ν. Στύρων 
Δήμου Στυρέων του Νομού Εύβοιας», ως προς 
την έκταση συνολικού εμβαδού 274.121,59 τ.μ. 
στη θέση «Τζολί ή Σπέλα-Ντόσα» οικισμού Δήλισ-
σο Τ.Κ. Νέων Στύρων Δ.Ε. Στυρέων Δήμου Καρύ-
στου Π.Ε. Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα (Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182), 

η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο 

του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Π.Ν.Π. «Έκτακτα μέτρα για την 

αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάστα-

ση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 

πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 

2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-

τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 

για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-

πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 

των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 

Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 

στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 

για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

9. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του 

π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

10. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/

8-2-2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-

νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 552

5995

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.03 18:04:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5996 Τεύχος Δ’ 552/03.07.2023

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
(ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) απόφαση Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας περί «Τοποθέτησης Προϊσταμένων 
σε θέσεις Ευθύνης Γενικής Δ/νσης στις Επιθεωρήσεις 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας».

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 απόφαση του Υ.Π.ΕΝ. «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

15. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες».

16. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Δ/νσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος 
του Υ.Π.ΕΝ. «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, 
εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές διατά-
ξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής τους 
στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδα-
σωτέας».

17. Την υπ’ αρ. 6032/06-12-2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας περί «Κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 στρ. στις 
θέσεις “Αγ. Νικόλαος - Ευαγγελίστρια - Εκκλησίτσα - Δή-
λισσο - Τερψιθέα - Κάψαλα - Νιμποριό - Πόρτο Λάφια 
κ.λπ.” περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Μεσοχωρίων, Πολυ-
ποτάμου και Ν. Στύρων Δήμου Στυρέων του Νομού Εύ-
βοιας», λόγω πυρκαγιάς (Δ’ 239/2008).

18. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Π.Ε. Ευβοίας, που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 93/
3054/20-01-2017 (ΑΔΑ: 7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) απόφαση της 
Διεύθυνσης Δασών Ευβοίας όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 11404/22-01-2021 (ΑΔΑ: 76ΚΛΩΟΡ10-Ο5Ξ) 
απόφαση αναμόρφωσης Δασικού Χάρτη Π.Ε. Ευβοίας, 

στον οποίο η προς ανάκληση έκταση που αναφέρεται 

στο θέμα εμφανίζεται ως ΠΑ-ΑΝ.

19. Την υπό στοιχεία 3815/π.ε./10-2-1999 πράξη χαρα-

κτηρισμού του Δασάρχη Αλιβερίου, η οποία έχει κατα-

στεί τελεσίδικη σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2306/12-7-2001 

βεβαίωση τελεσιδικίας της Δ/νσης Δασών Εύβοιας.

20. Την υπ’ αρ. 48519/16-03-2022 θετική εισήγηση του 

Δασαρχείου Αλιβερίου, με συνημμένη την υπό στοιχεία 

Δ.Υ./16-03-2022 έκθεση αυτοψίας της Αγγελικής Γκο-

τζαμάνη Δασολόγου του Δασαρχείου Αλιβερίου, καθώς 

και την υπ’ αρ. 241833/16-05-2023 υποβολή επικαιρο-

ποιημένων στοιχείων του Δασαρχείου Αλιβερίου, για τη 

μερική ανάκληση της (17) σχετικής απόφασης, ως προς 

την έκταση συνολικού εμβαδού 274.121,59 τ.μ. (εξαιρου-

μένων των τμημάτων Δ1 εμβαδού 2.725,36 τ.μ. και Τ1 

εμβαδού 7.421,28 τ.μ.) στη θέση “Τζολί ή Σπέλα-Ντόσα” 

οικισμού Δήλισσο Τ.Κ. Νέων Στύρων Δ.Ε. Στυρέων Δήμου 

Καρύστου Π.Ε. Εύβοιας, επειδή με την παραπάνω (19) 

σχετική Πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Αλιβερίου 

χαρακτηρίστηκε τελεσίδικα ως έκταση μη δασικού χα-

ρακτήρα της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 και 

σήμερα εμφανίζεται ως μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

21. Το υπ’ αρ. 249655/19-05-2023 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη 

γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-

κά δεδομένα την υπ’ αρ. 6032/06-12- 2007 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας περί «Κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 στρ. 

στις θέσεις “Αγ. Νικόλαος - Ευαγγελίστρια - Εκκλησίτσα - 

Δήλισσο - Τερψιθέα - Κάψαλα - Νιμποριό - Πόρτο Λάφια 

κ.λπ.” περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Μεσοχωρίων, Πολυπο-

τάμου και Ν. Στύρων Δήμου Στυρέων του Νομού Εύβοιας», 

ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 274.121,59 τ.μ. 

(εξαιρουμένων των τμημάτων Δ1 εμβαδού 2.725,36 τ.μ. 

και Τ1 εμβαδού 7.421,28 τ.μ.) στη θέση “Τζολί ή Σπέλα - 

Ντόσα” οικισμού Δήλισσο Τ.Κ. Νέων Στύρων Δ.Ε. Στυ-

ρέων Δήμου Καρύστου Π.Ε. Εύβοιας, επειδή με την υπό 

στοιχεία 3815/π.ε./10-2-1999 πράξη χαρακτηρισμού του 

Δασάρχη Αλιβερίου χαρακτηρίστηκε τελεσίδικα ως έκτα-

ση μη δασικού χαρακτήρα της παρ. 6α του άρθρου 3 

του ν. 998/1979 και σήμερα εμφανίζεται ως μη δασικού 

χαρακτήρα έκταση.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο από Μάιο 2023 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000, 

με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, ...., 168, 169, 170) {εξαι-

ρουμένων των τμημάτων Δ1 με στοιχεία περιμέτρου (α, 

β, γ, δ, ε, ζ, α) και Τ1 με στοιχεία περιμέτρου (Α, Β, Γ, Δ, Ε, 

Ζ, Η, Θ, Ι,Κ, Λ, Α)}, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας και προσδιορίζεται επακριβώς από τις 

αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (17) σχετική από-

φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5997Τεύχος Δ’ 552/03.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5998 Τεύχος Δ’ 552/03.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5999Τεύχος Δ’ 552/03.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6000 Τεύχος Δ’ 552/03.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 19 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

    Ι 

 Αριθμ. 305950  (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δέκα 
στρεμμάτων και εκατόν είκοσι πέντε τετραγωνι-
κών μέτρων (10,125 στρεμ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Λιβάδι-Κρίκελο», Τοπικής Κοινότητας Κο-
ντογενάδας, Δήμου Ληξουρίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  ’Έχοντας υπόψη:
1) Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2) Τον ν. 998/1979 (Α΄ 289) «περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκρι-
μένα: του άρθρου 38 και 41.

3) Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4) Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
159).

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ΄αρ. 
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980).

6) Το άρθρο 3 της από 13 8-2021 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 143),όπως κυρώθηκε με τον ν. 4824/
2-9-2021 (Α’ 156).

7) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/
16-5-2022 κοινή υπουργική απόφαση  περί «Καθορισμού 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών κ.λπ.» Β’ 2415.

8) Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 περί «Διατά-
ξεων για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο ΥΠΕΝ» (Α’ 63).

9) Το π.δ. 6/2022 «Σύστασης και μετονομασίας Γενικών 
Γραμματειών κ.λπ.» (Α’ 17).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25-8-2022 (Β΄ 4528) απόφαση Υπουργού, Υφυπουργού 

και Γ.Γ. Δασών του ΥΠΕΝ «περί εξουσιοδότηση υπογρα-

φής». 

11) Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 

υπ’ αρ. 298999/13-06-2023 με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα-

σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή-

ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 

διάθεσής της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση 

της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 

αναγέννηση, την δασική έκταση που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά την 26-03-2023, εμβαδού δέκα στρεμ-

μάτων και εκατόν είκοσι πέντε τετραγωνικών μέτρων 

(10,125 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Λιβάδι - Κρίκε-

λο», Τοπικής Κοινότητας Κοντογενάδας, Δήμου Ληξου-

ρίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, όπως προσδιορίζεται στο συνημ-

μένο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1: 5.000 

με αντίστοιχο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ. Στον μερι-

κώς κυρωμένο χάρτη σύμφωνα με την υπ’ αρ. 354435/

12-10-2022 απόφαση του Γ.Γ. Δασών (Δ΄ 707) και σύμ-

φωνα με τα στοιχεία του αναμορφωμένου δασικό 

χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας, που 

αναρτήθηκε στις 17-1-2022 (υπ΄αρ. οικ.7314/17-1-2022 

απόφαση [ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ]), η εν λόγω έκταση, 

με συντεταγμένες όπως αναγράφονται στο παρακάτω 

επισυναπτόμενο απόσπασμα χάρτη έχει χαρακτήρα ΑΔ 

και ΔΔ.

Η καμένη δασική έκταση καλυπτόταν από δασικά είδη 

(ασπάλαθο, σχίνο) κυρίως σε μίξη με χορτολιβαδικά 

φυτά Έχει έκθεση νοτιοδυτική, κλίση 25%, υψόμετρο 

60 μ. και όρια: 

Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση.

Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση και μη δασική έκταση.

Βόρεια: με μη δασική έκταση και αναδασωτέα έκταση. 

Νότια: με δασική έκταση και μη δασική έκταση.

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 

Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσης ή κοινοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6001Τεύχος Δ’ 552/03.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6002 Τεύχος Δ’ 552/03.07.2023

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αργοστόλι, 16 Ιουνίου 2023

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005520307230008*


